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Manuel Valadas

Manuel Valadas

PLANTA
1ª FASE
Esc. 1:200

2017/09

2017/09

2017/09

2017/09

LEGENDA

FASEAMENTO CONSTRUTIVO

· Execução da plataforma de trabalho à cota 149,00 com solos provenientes das escavações, com
recurso à técnica de lançamento em ponta de aterro;

· Escavação da vala corta-águas, com uma largura mínima na base de 2,00 m, ao longo do contorno
da plataforma de trabalho, até à base das aluviões grosseiras, garantindo algum encastramento no
maciço rochoso mais fraturado e alterado;

· Preenchimento da vala corta-águas com materiais provenientes das escavações em maciço xistento.
Este preenchimento deverá ser feito em sequência com a abertura da vala corta-águas;

· Execução do aterro da ensecadeira até à cota 150,00 e escavação da vala para instalação da
conduta.

1

2

3

4

SIMBOLOGIA

DEPÓSITOS DE COBERTURA

a

Holocénico

Aluviões modernos.

FORMAÇÃO DE "XISTOS DE MOURA": Filitos e micaxistos, ricos de quartzo, metapsamitos e
quartzopelitos associados*, anfibolitos**.

Mo

ÁREA DA VENDINHA
Ordovícico - Solúrico

Contacto geológico provável.?
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